

Protokół Nr XII/2019

Sesji Rady Gminy Sadkowice odbytej w dniu 14 sierpnia 2019 roku w Sali konferencyjnej
Urzędu Gminy w Sadkowicach.

Radni obecni:

1. Jan Idzikowski – Przewodniczący Rady Gminy
2. Waldemar Olborski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy
3. Piotr Chylak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy
4. Iwona Buchal - Radna
5. Bożena Grochal - Radna
6. Grzegorz Dudek – Radny
7. Tomasz Olszewski - Radny
8. Monika Szcześniak -Radna
9. Edyta Szymańska - Radna
10. Jan Szymański – Radny
11. Krzysztof Stańczak – Radny
12. Mariusz Górski – Radny
13. Szymon Ziarkowski –Radny

Radni nieobecni:

1. Mariusz Bednarek – Radny
2. Iwona Marczak -Radna

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Karolina Kowalska - Wójt Gminy Sadkowice
2. Tomasz Szymański - Skarbnik Gminy Sadkowice
3. Katarzyna Wójcik - protokolant obrad sesji

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Otwarcia XII sesji Rady Gminy Sadkowice, dokonał Przewodniczący Rady Pan Jan Idzikowski (8⁰⁵). Pan Przewodniczący powiedział, że sesja została zwołana na wniosek Wójta. Pan Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na sesji.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne na 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że porządek obrad otrzymaliście Państwo z odpowiednimi dokumentami, także mieliście możliwość się zapoznać.

Nie było uwag ani propozycji co do porządku obrad.

Przystąpiono do przegłosowania porządku obrad.

Wyniki głosowania za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący powiedział, że protokołem się zapoznałem i jest dostępny tu na sali, podpisałem go i zatwierdzam go.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy.

Pan Skarbnik powiedział, że chodzi o to, że na początku jak ustalaliśmy budżet na ten rok to mieliśmy zaplanowane wzięcie kredytu 803 931 zł, a teraz w trakcie roku zostały nam środki z poprzedniego roku. Dwie raty kredytu już spłaciliśmy, ale na drugie półrocze czyli ratę trzecią i czwartą nie mamy już środków wolnych, nie mamy z czego zapłacić teraz, więc tradycyjnie jak co roku musimy zaciągnąć kredyt i jest to kredyt w kwocie 404 414,50 zł z czego 399 516,50 zł przeznaczymy na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytów i pożyczek a 4 898 zł na pokrycie deficytu z tego roku. Dostali też Państwo taką symulację spłaty kredytu. Spłata tego kredytu odbywał by się jako pierwsza rata dopiero w 2023 roku i jest to czterdzieści równych rat z ostatnią ratą wyrównawczą. Koniec spłaty tego kredytu jest w 2032 roku. Tak naprawdę to tyle i aż tyle, ale nie mamy innej możliwości musimy ten kredyt zaciągnąć, jeżeli mamy spłacić kredyty wcześniej zaciągnięte.

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania.

Radny Stańczak powiedział, że to jest małe oprocentowanie.

Pan Skarbnik powiedział, że to jest oprocentowanie, które jest zrobione troszeczkę z górką.

Ostatnio mieliśmy 2,14%, w ofercie w tamtym roku. W tym roku założyłem że to 2,50%, jeżeli będzie mniej to będą niższe odsetki. Całość odsetek tego kredytu wynosi 86 222 zł to jest suma. Druga tabelka, którą Państwo dałem to prognoza kwoty długu na koniec 2019 roku będziemy mieli zadłużenie 9 165 404,68 zł już po zaciągnięciu tego kredytu.

Pani Wójt powiedziała, że dlatego że spłacamy jak mamy jakieś środki wolne.

Radny Stańczak zapytał czy to się zwiększy.

Pani Wójt powiedziała, że się zmniejszy.

Pan Skarbnik powiedział, że w tym roku spłacamy 799 033 zł a zaciągamy 404 tysiące.

Radny Olszewski zapytał jak to się procentowo według budżetu.

Pani Wójt powiedziała, że procentowo to około 45%.

Pan Skarbnik powiedział, że około 42%, natomiast jeżeli w przyszłych latach nie byłyby wogóle zaciągane to spłacamy wszystkie kredyty w roku 2032.

Pani Wójt powiedziała, że dobrze by było.

Pan Skarbnik powiedział, że dobrze by było.

Radny Stańczak powiedział, że jesteśmy nad kreską nie pod kreską.

Radny Olborski powiedział, że najważniejsze jest to, że nie zwiększa nam się zadłużenie, a wręcz jeszcze troszeczkę spadnie.

Radny Olszewski powiedział, że maksymalnie 65% możemy mieć.

Pani Wójt powiedziała, że to nie do końca tak jest z tym wskaźnikiem.

Pan Skarbnik powiedział, że są jeszcze wskaźniki, które muszą wychodzić na trzy lata do przodu czyli do 2022 roku. To muszą być odpowiednie wskaźniki.

Radny Olborski powiedział, że jakieś inwestycje w gminie się czyni, gorzej gdyby brało się kredyt a nic się nie działo.

Pani Wójt powiedziała, że wiemy że jesteśmy na liście z tymi dwoma drogami, na które złożyliśmy wnioski do Urzędu Wojewódzkiego na Szwejki i Kłopotczyn. Lista ta poszła do ministra i minister ma ją jeszcze zatwierdzić, więc będziemy cieszyć się dopiero jak ją zatwierdzi.

Pan Skarbnik powiedział, że dochód Nam się nie zwiększa, koszty mamy jakie mamy. Musimy pomyśleć o ograniczeniu kosztów.

Radny Stańczak powiedział, że o ograniczeniu kosztów musimy pomyśleć na jesieni, a jesień już jest bardzo blisko.

Radny Olborski powiedział, że korzystne jest to że rwanie będzie bardzo krótkie.

Radny Stańczak powiedział, że musimy podjąć jakieś konkretne decyzje. Wszystko będziemy powoli prostować.

Radny Olborski powiedział, że trzeba będzie trochę pomyśleć do przodu.

Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

Radny Olborski zapytał czy kredyty spłacane w tym roku zostały zaciągnięte w latach poprzednich.

Pan Skarbnik powiedział, że wszystkie są poprzednie.

Nie było więcej pytań. Nie było uwag ani wniosków.

Przestąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek

Wyniki głosowania: za przyjęciem uchwały w głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.6. Wolne wnioski.

Radny Olborski powiedział, że jesteśmy zaangażowani w dożynki parafialne w Sadkowicach, a z tego co słyszałem też po Świącie Jabłoni, że nie ma na terenie Gminy Sadowice desek do potańczenia, podłogi.

Pani Wójt powiedziała, że Żelaznej jest a w Turobowicach nie wiem jak to wygląda.

Radny Olborski powiedział, że nie ma już.

Radny Olszewski powiedział, że z Żelaznej mówili, że też już się nie nadaje.

Radny Olborski powiedział, że może byśmy jakieś fundusze z Urzędu Gminy wygospodarowali, tym bardziej że mamy scenę i mamy gdzie ją przechowywać (tą podłogę) na tą tak zwaną potańcówkę. Może byśmy pomyśleli, nie to że już teraz czy na przyszły rok, bo już się kończą imprezy.

Pani Wójt powiedziała, że ma Świącie Jabłoni nie było z tego względu, bo gdybyśmy do Żelaznej zadzwonili to by nam ją rozłożyli, ale nie było (podłogi) ze względów bezpieczeństwa. W tamtym roku ochrona nam zwracała uwagę, żeby nie było jakiegos problemu jak będą deski, że ktoś się wywróci a to różnie jest.

Radny Olborski powiedział, że ludzie na takiej imprezie najbardziej chcieliby tańczyć.

Radny Szymański zapytał czy istnieje taka możliwość żeby to święto zrobić np. w sobotę. W niedzielę to występ 10-11 i rano się idzie do pracy.

Pani Wójt powiedziała, że było i w niedzielę i w sobotę, to kwestia dogadania się. W sobotę bo pracuje się a w niedzielę bo jest dzień wolny.

Radny Szymański powiedział, że można pracować a potem żebyśmy mieli imprezę.

Radny Olborski powiedział, że rozmawiał z sołtyską, że są sygnały że Ochrona Środowiska każe osoby za wypryskanie rowów przydrożnych, nawet do tysiąca złotych.

Pan Przewodniczący powiedział, że jeżdżą i pouczają żeby tego nie robić.

Pani Wójt powiedziała, że fakt jest taki że nie powinno się przyskać a kosić, ponieważ jak jest wypryskane to wszystko sływa a tak roślinność utrzymuje.

Radny Olborski powiedział, że może taką informację na stronę dać po konsultacji z Ochroną Środowiska, tak żeby mieszkańcy wiedzieli, bo niektórzy byli zaskoczeni.

Pan Przewodniczący powiedział, że to prawda że jak się rośliny zniszczy to się rów obsypuje.

Radny Olborski zapytał tylko kto ma się zająć tym wykaszaniem.

Radny Olszewski powiedział, że Ochronie środowiska chodzi o bifosad, bo niektóre kraje już go wycofały.

Radny Szymański powiedział, że na początku kadencji nawiązywałem do remontu dróg powiatowej przez Żelazną i mówiłem, że znowu będzie wrzesień październik, przyjdzie zima i będzie nie zrobione. Nie wiem czy ta firma pognewała się na Nas, jak przestali tak ani

żywego ducha. Miało być smołowanie bo teraz jest pogoda, bo jak nie będzie pogody nie będą smołować. Droga jest niedokończona, czy urząd może jakoś zainterweniować w powiecie czy to my mamy zrobić.

Pani Wójt powiedziała, że możemy, ale dostaliśmy od powiatu trochę smoły to wyśle (naszych pracowników) zaraz po święcie bo w piątek złożą scenę, to w poniedziałek dokończą. Powiat dał nam dwie beczki więcej.

Pan Przewodniczący powiedział, że ci z powiatu jeżdżą.

Pani Wójt powiedziała, że widziałam ich i jechali w stronę Lubani, myślałam że może skończyli tą drogę, ale nie dotarli tam.

Radny Olborski powiedział, że widzimy że sąsiedzi mocno i szybko się budują. Wiadomo że oni tam jeszcze utwardzą teren, może by powiat zrobił troszeczkę tego chodnika w stronę cmentarza od skrzyżowania. On byłby bardzo potrzebny nie tylko mieszkańcom Sadkowic, ale i wszystkim tym którzy korzystają z Parafii Sadkowice, gościom. Tym bardziej, że będzie teraz ruch bo będzie ten sklep otwarty i by się naprawdę przydał w kierunku cmentarza.

Pani Wójt powiedziała, że zamonituje.

Radny Chylak powiedział, że nie przychodzi na sesje Pani Charązka.

Pan Przewodniczący powiedział, że jest zapraszana cały czas.

Pani Wójt powiedziała, że jest jeszcze Starosta i Wicestarosta.

Pan Przewodniczący powiedział, że może sąsiedzi założą kawałek chodnika.

Radny Olborski powiedział, że zrobią go w granicach swojej działki, ale może udałby się trochę pomyśleć i dokończyć to żeby był wizerunek tego skwarka. Ten chodnik naprawdę by się tu przydał.

Radny Olszewski powiedział, że najlepiej by było jak by inwestor z powiatem porozmawiał.

Pani Wójt powiedziała, że najprawdopodobniej nie będzie wejścia z tej strony.

Pan Przewodniczący powiedział, że ogrodzenie pewnie zmienią.

Radny Olborski powiedział, że ogrodzenia nie będzie, bo ja widziałem parę tych sklepów i nie ma ogrodzenia.


Radny Olszewski zapytał czy wiadomo już coś w sprawie wniosku na drogę powiatową w kierunku Szwejek.

Pani Wójt powiedziała, że oni są na liście. Powiat występował o dofinansowanie 300 tysięcy od Nas. Tak jak Nasze dwie drogi tak i ta też jest na liście, ale musi to iść do ministerstwa.

Ad. 7. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy Sadkowice (8²²).

Protokół sporządziła


Katarzyna Wójcik

Przewodniczący Rady Gminy


Jan Idzikowski